
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

kterou uzavřeli: 

 

 

Zhotovitel  SALESIANER MIETTEX CHEMUNG s.r.o.  

Sídlo   Vodárenská 1161,Kralupy nad Vltavou,278 01   

Zastoupena  Ing. Lubomírem Křížem a Constantin Victor Ioane, jednateli 

IČ, DIČ  60489812,CZ60489812  

Bankovní spojení   

Zápis v OR C 27467 vedená u Městského soudu v Praze  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Linda Náhlíková 

Telefon  

E-mail    

 /dále jen „zhotovitel“/ 

a 

 

Objednatel   Městská nemocnice Čáslav  

Sídlo    Jeníkovská 348/17,286 01 Čáslav – Nové Město 

zastoupená     MUDr. Ctibor Provazník, ředitel 
IČ, DIČ     00873764 ,CZ00873764 

Bankovní spojení    

Zápis v OR   vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu Pr, vložce číslo 1640 

 /dále jen „objednatel“/ 

    

 

Tato smlouva je uzavíraná mezi shora uvedenými smluvními stranami na základě výsledků výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „ROHOŽE-dodávka,výměna,instalace a 
údržba vnitřních rohoží v Městské nemocnici Čáslav“- VZ/3/2025. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je pronájem rohoží k dočasnému užívání a zároveň poskytnutí servisu 
spočívající v pravidelném odvozu, čištění a doručení rohoží. 

 

 

II. Rozsah a podmínky služeb 

 

 

1. Jednotlivé rohože jsou opatřeny specifickými znaky (logem). Bližší specifikace materiálu, 
velikosti rohoží a počtu kusů je specifikována v přílohách této smlouvy. 
 

2. První dodávka rohoží bude realizována do 6 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 

3. Objednatel umožní zhotoviteli přístup k umístěným rohožím, zabezpečí místo příjezdu 
k jednotlivým budovám. Rohož nesmí být zatížena žádnými statickými předměty tak, aby bylo 
znemožněno provedení servisu.  

 



4. Dodávky rohoží a servis neprobíhají ve dnech pracovního klidu a volna. Dodávky rohoží a servis 
budou prováděny v pracovní dny v době od 7:00 do 15:00 hodin. 
 

5. V případě, že dojde ke ztrátě, či poškození rohože, objednatel tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu nahlásí e-mailem zhotoviteli. Zhotovitel při nejbližším servisu tuto rohož nahradí 
novou rohoží. Cenu za nahrazenou rohož zhotovitel vyfakturuje objednateli ve faktuře za 
poslední fakturační období. 

 

6. V případě, že zhotovitel neprovede servis v množství a v intervalu, tak jak je upraveno v této 
smlouvě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý takto 

neprovedený servis. 
 

7. V případě, že dodané rohože při prvním dodání anebo při provádění servisu nebudou 
odpovídat požadavkům specifikovaným v této smlouvě a přílohách této smlouvy, bude 

objednatel tyto vady reklamovat u zhotovitele na e-mailové adrese uvedené v čl. II.11. 
Zhotovitel se zavazuje reklamaci vyřídit do 14 dnů od jejího odeslání. 
 

8. Místem plnění je Městská nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348/17,286 01 Čáslav – Nové Město 

konkrétní místo plnění je podrobně uvedeno v příloze č. 1a – Specifikace a rozmístění rohoží. 

9. Objednatel pověřil realizací předmětu této smlouvy tyto své zaměstnance:  

Lenka Hendlová, OZO v BOZP a PO, tel: 327 305 171  e-mail: 

Pavel Přichystal, vedoucí údržby, tel: 327 305 171,e-mail:

10. Zhotovitel pověřil realizací předmětu této smlouvy tyto své zaměstnance:  

 

11. Objednatel má možnost po dohodě se zhotovitelem, rozšířit služby a dodávky zboží v průběhu 
trvání platnosti této smlouvy podle svých aktuálních potřeb, od každého typu dle přílohy č. 1a 

– Specifikace a rozmístění rohoží. Každá změna počtu rohoží a rozšíření služby v průběhu 
trvání smlouvy bude provedena na základě dodatku ke smlouvě v souladu s čl. V., odst. 2 
včetně aktualizovaných příloh č. 1a – Specifikace a rozmístění rohoží a č. 1b –Cena plnění.  
 

12. Servis bude probíhat v pravidelných intervalech v letním a zimním období následovně:  
Období Měsíce Počet týdnů Frekvence 

Léto květen – srpen 18 1x za 4 týdny 

Zima září – duben 34 1x za 2 týdny 

 

 

III. Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Zhotovitel bude za poskytnuté služby fakturovat objednateli cenu, která je stanovena podle 
přílohy č. 1b této smlouvy. Cena je rozčleněna na cenu za pronájem jednotlivých typů rohoží, 
dle období léto a zima a cenu za servis jednotlivých typů rohoží, dle období léto a zima. Kdy za 
období léto se označují měsíce květen až srpen, za období zima se označují měsíce září až 
duben. 

 

2. K uvedeným cenám bude při fakturaci připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb. a příslušných nařízení v platném znění. V případě změny sazby DPH v důsledku 
změny právních předpisů bude cena uvedená v příloze č. 1b upravená dle aktuální sazby DPH. 



Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat náležitosti, 
které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a dále předávacím protokolem. 

 

4. Splatnost faktur je 30 dní od data vystavení a objednatel se zavazuje v tomto termínu fakturu 

uhradit. 

  

5. Dodavatel je povinen uvádět na každé faktuře (daňovém dokladu) za jednotlivá dílčí plnění 
údaj: smlouva ze dne (datum uzavření smlouvy). V případě, že dodavatel bude poskytovat 
objednateli i jiné dodávky/služby, je povinen vystavovat samostatné faktury za předmět plnění 
podle jednotlivých smluv (v jedné faktuře nesmí být uvedeny dodávky/služby z více smluv). 

 

IV. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 

 

1. Objednatel požaduje, a zhotovitel se zavazuje, že při plnění smlouvy zhotovitel a jeho 

poddodavatelé budou realizovat předmět této smlouvy v souladu s mezinárodními úmluvami 
týkajících se organizace práce (ILO) ratifikovanými Českou republikou. 

 

2. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci 
pracující na realizaci této smlouvy měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich 
zaměstnání bude v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce.  

 

3. Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se 
všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě 
oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

 

4. Veškerý nábor zaměstnanců bude prodávající provádět systematicky s cílem respektovat 

v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných 
kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Dále se předpokládá, že 
zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění Všeobecné 
deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 

 

5. Pokud se objednatel dozví, že zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedené 
požadavky, je zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy 
v souladu s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou 
nákladem zhotovitele. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat 
principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy 
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou 

životního prostředí.  
 

V.  Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců s platností ode dne podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami.   

 

2. Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou, 
číslovány a musí být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 



 

3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez 
uvedení důvodů s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. Po ukončení smlouvy (nebude-li uzavřena mezi smluvními stranami nová smlouva) si 

zhotovitel odveze na své náklady rohože umístěné v areálu objednatele, a to do 10 dnů od 
konce platnosti smlouvy. O odvozu rohoží bude zhotovitel objednatele informovat na e-

mailovou adresu pověřeného zaměstnance objednatele, a to 3 dny předem. 
 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. V ostatních smluvních vztazích, které nejsou uvedeny v této smlouvě, se obě strany řídí 
ustanovením Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými předpisy. 

 

2. Účastníci této smlouvy po jejím pročtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle a že nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1a – Specifikace a rozmístění rohoží  
Příloha č. 1b – Cena plnění 
Příloha č. 1c –  Amortizační tabulka 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Informačním systému registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.  
 

5. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní, a které jsou chráněny příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované 
skutečnosti), nebo které objednatel prohlásil za důvěrné.  Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých 
zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy použije.  

 

6. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je zhotovitel povinen 

poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly.  

 

7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.  

 

8. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva 
obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně 
označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle 
občanského zákoníku v platném znění. 



 

 

V Kralupech nad Vltavou, dne……………………                V Čáslavi, dne………………….. 
 

 

 

 

……………………………………..     …………………………………….. 
Ing. Lubomír Kříž      MUDr. Ctibor Provazník 

jednatel 

Constantin Victor Ioane 

jednatel        ředitel 

SALESIANER MIETTEX CHEMUNG, s.r.o.                                     Městská nemocnice Čáslav                                                  
  

Ctibor 

Provazník

Digitally signed by 

Ctibor Provazník 

Date: 2025.05.12 

09:59:13 +02'00'

Ing. 

Lubomír 

Kříž

Digitally signed 

by Ing. Lubomír 

Kříž 

Date: 2025.05.12 

14:04:44 +02'00'

Paul 

Hauer

Digital 

unterschrieben 

von Paul Hauer 

Datum: 2025.05.14 

11:07:29 +02'00'


